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misbrugt' sin Myndighed, Herremændene 
har misbrugt den Myndighed, de i sin Tid 
havde, og saaledes lian selvfølgelig enhver 
Myndighed misbruges, men man kan ikke 
derfor sige, at den Myndighed, der saaledes 
er gi vet,' skal tages fra vedkommende. 

Formanden: Folketingsmanden for 
Københavns Amts 2den Valgkreds har Or- 
det for en kort Bemærkning. 

K. M. Klausen: Man værger sig imod 
Misbrug ved at indføre en Appelinstans, 
der staar uafhængig af og over alle Parter, 
og, andet og mere er det ikke, Lærerne 
forlanger. Jeg synes, at det Krav er ret- 
færdigt og billigt, og det, bør vi gaa ind 
paa her i Rigsdagen. 

Formanden: Folketingsmanden for 
Odense Amts 4de Valgkreds har Ordet for 
en. kort Bemærkning. 

Klans Berntsen: Jeg vil s-e,,, hvorledes 
en saadan Appelinstans skal ordnes, før jeg 
udtaler mig derom, og før jeg giver mit 
Samtykke til dens Oprettelse. 

Märott: Vi har vist allesammen s en. 
Følelse af, at vi lever under Forhold, hvor- 
under det ikke er tiliaadèligt at komme 
alt for meget ind paa politiske Betragtnin- 
ger. Det ærede Medlem fra Assens (Klaus 
Berntsen) holdt sig da ogsaa paa forholds- 
vis fast Grund, og det eneste nye, vi erfarede 
af det ærede Medlems U d t a l e r  var, at 
man fra Venstres Side ikke kan tænke sig 
en Revision af den bestaaende Valglov. 
Det var noget nyt. Det ærede Medlem afviste 
meget kraftigt det Krav, som- han sagde 
der var stillet fra det ærede Medlem for 
Københavns 5te Valgkreds (Borgbj er g) i 
saa Henseende. Jeg vil sige, at jeg har ikke 
den Opfattelse, at det var et Krav, der blev 

. stillet; dét blev fremsat som en Henstilling 
til Partierne. Og naar nu det ene af Par- 
tierne ikke vil have med den Sag at gøre, 
er den jo selvfølgelig med de t  samme bort- 
faldet. Det synes heller- ikke at' være til- 
raadeligt at omtale Militærvæsenet eller 
Spørgsmaal et om_ Sikringsstyrkens For- 
mindskelse ; det siges jo, at e n  offentlig 

홢 Omtale af dette Spørgsmaal ikke:vil fremme 
Formaalet. Jeg foretrækker derfor.- ogsaa 
at tie stille dermed, idet ogsaa jeg inderlig 
ønsker denne Formindskelse, og jeg vil gerne 

I I , spørge, Om denne Formindskelse ikke kunde 
ske saalédés, at de Soldatej\ der sendes 
hjem, 홢, age r  deres personlige - Udrustning 

med sig saa de meget hurtigere kunde møde, 
hvis det skulde blive nødvendigt hvad vi 
alle sammen haaber ikke ; skal ske ! Men 
altsaa Parolen under denne Finanslovforslags- 
behandling er: Ingen Storpolitik og ingen Tale 
om de militære Spørgsmaal. Der kunde 
maaske ellers nok være Anledning til at 
dvæle en Smule ved de Udtalelser, der kom 
fra det ærede Medlem fra Give (N. "C. Jensen) 
forleden, da han holdt  en udmærket anti- 
militaristisk Tale - paa Grundlag > al sit 
Ønske om at faa .홢 Sikringsstyrken formind- 
sket Den Tale, det ætede:Medlem: fra Give 
holdt; mindede mig om adskillige af de Taler, 
som er holdte af det ærede j Medlem for Kø- 
benhavns Amts 3den Valgkreds (K. M. Klau- 
sen), naar han tidligere optraadte som Ord- 
fører for Socialdemokratiet og anbefalede 
at stemme imod de; store Militærudgifter. 
Det er jo en glædelig Omvendelse, en glæde- 
lig Ting at høre de samme Toner nu fra 
saadanne ",'Folk som jeg nævnede. Men 홢 ' 
ältsiÚt; vi skal ikke tale om det nu. , , 

Saa har jeg imidlertid; nogle andre 
Sager, som jeg gerne vil tillade mig at op- 
holde det høje Tings Tid med, og jeg beder 
undskyldt, at jeg herfra springer lige 
over i Statsbanernes i Kestaurationsfor- 
hold. Det er'i jo, mener jeg, et-Fmnej 
hvis Behandling ogsaa har sin Berettigelse 
her paa Rigsdagen, hvor vi -forestaar eller 
har med ':Administ;rationen af: Statsbanerne 
at gøre. Jeg vil da minde om, at i sidste 
Vintersämling omtal te j eg Restaurations- 
forholdene paa: vore Færger, og jeg bad om, 
at der Æaaatté- blive indført bedre'Forhold I. 
i Bdie Klasses Kahytterne. Det hjaty ikke 
meget, menidog noget, og i de ftesté Færger 
har man derefter set paa 3die Klasse: pænt 
dækkede Borde med h vide Duge. Men der 
mangler, alligevel ikke saa lidt endnu, man 
ser, hvorledes . Ølkasser og: Ølflasker ligger 
spredt i p a a  Gulvet mange < Steder; og Be- 
tjeningen er ikke altid lige, -heldig overfor 
3die Klasses Passagerer Jeg anmod er ,Admiiii- 
strafionen om; at være opmærksom herpaa. 
Men. i røvrigt skål jegs tillade mig senere at 
fremsætte en Hehstilling! eller et Forslag til 
den; højtærede Minister om, hvorledes jeg 
mener at man i det hele kan faa-mere 
Orden og mere reelle Forhold indført, ikke 
alene paa Færgerne, men;bgsaa ogsaa i Resta,ura- 
tiònerne: paa vorei Bstaegaardtv Der er nemlig 
ogsaa i megen Anledning : til at klage1 over 
Restäurätiöhsföfhdlderie I paaH flere af vore 
Banegaarde, j  eg skal saaledes nævne5 Frede- 
ricia! Banegaard, .dM'iBan^a'aid\(héi;!i'Lan- 
det, hvor de allerfleste rejsende kommer, 
og hvor der netop i Regelen skal spises, og 
hvor dér er en meget sto? Omsætnings Der 


